
LAG – Brønderslev 
Den Lokale Aktionsgruppe for 
Brønderslev kommune 

 
 
LAG-Brønderslev bestyrelsesmøde 27. oktober 2011 
Mødested: Klubhuset i Kraghede, Mosbjerggårdsvej 9, Kraghede, 9382 Tylstrup. 
 
Tidspunkt: Kl. 17.30. indledte vi mødet med at se det flot nyrestaurerede klubhus,  
hvor LAG-B har ydet tilskud.  Kl. 19.00 begyndte bestyrelsesmødet 
 
Til stede: Anne Ritman, Hans Jørgen Melvej, Jesper Bering, Kirsten Simonsen, Jens Andersen, Lars Hans 
Pedersen, Kristian Møgelmose, Ann Pia Taagaard, Arne M. Jensen, Kaj Styrishave, Bjarne Lykkenshede, 
Gerda Marie Jensen, Runa Christensen og Per Drustrup Larsen 
 
Afbud fra: Finn Risom, Arne Hansen  

 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

Et ekstra punkt: Status over økonomien.  
 

2. Velkommen  
Velkomsten til regionsmedlem Arne Hansen, Frederikshavn, der afløser Laurits Krog, blev udsat. 
 

3. Siden sidst.  
a) Færdigmeldte projekter og evt. projekter "der halter": Anne har udsendt status med oversigt over 
projekterne.  
 
Der er klart til besigtigelse af Musiktanken, som Ann-Pia og Gerda tager sig af. 
Anne Ritman tager kontakt til Gimlegård, der har færdigfrist 31.12.2011.  
 
b) Vi har nu fået en ny minister for landdistrikterne, som vi skal arbejde under, og navnet på direktoratet er 
ændret til ”NaturErhvervstyrelsen”. Information følger fra Anne Ritman, når det er udsendt fra centralt hold.  
 
c) Den nye minister Carsten Hansen kommer mandag på besøg i Brønderslev og mødes med bl.a. 
borgmesteren og Landsbyrådet. LAG B er ikke (direkte) inviteret.  
 

4. Orientering om genbesøg hos svenskerne  

Vi planlægger et genbesøg 15.-17. november 2011 i samarbejde med LAG-Skive.  
Anne står for den praktiske del af arrangementet, som Kirsten, Anne, Runa, Bjarne og Melvej deltager i fra 
LAG-Brønderslev sammen med 4-5 fra LAG Skive. Der er stadig pladser tilbage, hvis andre kommer efter, at 
de gerne vil deltage. Værtsgaver blev diskuteret i retning af Lavendelbo og Badeanstalten. Hans Jørgen 
undersøger. 
 

5. Orientering om ERFA-gruppen om samlingssteder 

Der blev før sommeren holdt møde i Ørum. Mødet var sponsoreret af LAG-B, og de fleste samlingssteder var 
repræsenteret. Arbejdsgruppen fortsætter arbejdet med at registrere alle samlingssteder  
 

6. Orientering om forberedelserne til  
et landdistriktsseminar i Brønderslev Kommune  

Ideen blev nævnt ved generalforsamlingen, og Melvej har allerede samlet en række ideer sammen. Han 
beskriver ideerne yderligere og sender det ud inden næste bestyrelsesmøde, hvor mulighederne foldes ud 
og diskuteres yderligere, inden seminaret evt. igangsættes. Hans Jørgen opfordrer til, at flere både i og uden 
for bestyrelsen deltager i planlægningen. 



 

7. Status over økonomien 

Udgifterne til administration er ikke budgetteret tilstrækkeligt i år pga. særligt mange projekter, der afsluttes i 
år. Sammen med forretningsfører Lars Jørgen Sloth har formanden set på resten af året og indstiller, at der 
fra nu og resten af året samt årene fremover sættes yderligere 10 % af til udgifterne til Grobund, så det 
maskimale beløb øges fra 220.000 til 242.000 kr. Dette blev vedtaget af bestyrelsen. 
 
Samtidig diskuteres det i Dffe, om alle de lokale LAG skal friholde midler til administration i forhold til 
projekter, der indstilles til støtte i 2013. LAG-B har aktuelt 300.000 kr. ikke forbrugte administrationsmidler.  
 
De kan søges overført til projektstøtte, men kan så ikke føres tilbage. Mht. 2011 er der pt. 78.000 kr. tilbage. 
Bestyrelsen besluttede ikke aktuelt at overføre midler til projektstøtte. Alle bestyrelsesmedlemmer bedes 
snarest indsende kørselsbilag til Lars Jørgen Sloth, der har udsendt skema til indberetning.  

 
8. Indstillinger af projekter indkommet til fristen 4. oktober  

Anne Ritman har rundsendt meddelelse om støtteansøgninger, og alle i bestyrelsen har kunnet hente eller 
gennemse materialet på Grobunds hjemmeside. Hun havde også regnet sig frem til, at den aktuelle økonomi 
til projektstøtte så sådan ud:  
 

• Tildelt i ramme til ren projektstøtte fra DFFE (fra 2007-2011): 5 år á 1.487.894 kr. = 7.439.470 kr.  

• Givet i tilsagn (fra 2007-2011): 6.016.413,85 kr.  

• Rest til uddeling til og med 2011: 1.423.056,15 kr.  

(Evt. uforbrugte midler overføres automatisk til projektstøtte-puljen for 2012 og 2013.)  

Anne gennemgik projekterne enkeltvis og holdt dem op mod regler for støtte samt mod LAG-Brønderslevs 
strategi og effektmål.  
 
Per Drustrup Larsen deltog ikke i behandlingen af ansøgningen  
g: Café- og køkkenfaciliteter til Samlingshuset i Øster Brønderslev 
 
a: Hjallerup Bio - digitalisering 
Ansøgt om 200.000 kr. til nødvendig digitalisering af fremvisningsudstyr.  
Indstilling: 200.000 kr. 
 
b: BasBio - digitalisering 
Ansøgt om 288.000 kr. til nødvendig digitalisering af fremvisningsudstyr.  
Indstilling: 288.000 kr. 
 
c: Nyanskaffelse i vinmarken Alderslyst Vingård 
Ansøgt om 82.100 kr. til installation af foranstaltninger mod frost i vinmarken for at sikre produktionen. 
Indstilling: Afslag fordi vi ikke må støtte det ift. reglerne, men kun må støtte fødevareproducenters udgifter 
til forarbejdning af produkterne. Ansøgningen opfordres taget op med andre muligheder for tilskud.  
 
d: Vendelbomål på nettet 
Ansøgt om 40.000 kr. til digitalisering af Vendsysselsk Ordbog i 6 bind + trykning af 250 eksemplarer. 
Indstilling: Afslag fordi projektet ikke kan støttes med baggrund i vores strategi.  
 
e: Juleillumination i Agersted 
Ansøgt om 48.000 kr. til julebelysning der opfylder de nye regler til el-sikkerhed 
Indstilling: Afslag fordi projektet ikke kan støttes med baggrund i vores strategi. 
 
f: Jyske Ås Familie- og udfoldelsesplads  
Ansøgt om 164.850 kr. til faciliteter for leg og læring – en legeplads ved Kroen/Vandrerhjemmet. Beløbet er 
reguleret lidt ift. ansøgningen pga. regnefejl, og fordi LAG ikke må støtte en byggetilladelse. 
Indstilling: 164.850 kr.  
Tilsagnsbrevet suppleres af forslag om ansøgning til Kommunen om brugsaftale på arealet med længere 
løbetid. 
 
 
 



g: Café- og køkkenfaciliteter til Samlingshuset i Øster Brønderslev 
Ansøgt om 312.475 kr. til anskaffelse af udstyr til café og køkken.  
Indstilling: Positiv holdning og tilsagn om 312.475 kr., men det er afhængig af resultatet af den 
undersøgelse, som Anne Ritman laver i DFFE, om der er problemer med habilitet. Er der problemer,  
skal der søges igen, og bestyrelsen er indstillet på at mødes ekstraordinært om ansøgningen. 
 
h: Oplev naturen ”By Night” 
Ansøgt om 127.250 kr. til bedre rammer for naturoplevelser ved en sø med løgfrøer. Det er reguleret ift. 
ansøgningen, fordi frivilligt arbejde ikke kan støttes i projektet. 
Indstilling: Ansøgningen sendes tilbage med ønske om afklaring af regler for naturområdet og en 
præcisering af et bredere samarbejde og benyttelse.  
 
I alt indstillet støttebeløb: 965.325 kr. 

 
9. Eventuelt 

a) Fremover sendes alle kommentarer til ansøgninger fra bestyrelsesmedlemmer, der ikke kan deltage i 
indstillingsmødet, kun til koordinator og formand og ikke til bestyrelsen forud for mødet.  
 
b) Diskussion af formen for kommende informationsmøder – ved evt. at lade tidligere projektholdere komme 
med oplæg. Ingen beslutning truffet.  

 

Referent Per Drustrup Larsen 

 


